



MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL @DOM

Poder Executivo

Conforme Lei Municipal nº 004, de 14 de agosto de 2014

18 de novembro de 2021

Ano VII – Edição Online Nº 045

Página 1 de 3

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....	01
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....	02

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 170



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021** referente à Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de Eventos Esportivos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Bequimão - MA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: C. H. M LOPES EIRELI - 26.979.842/0001-20

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	MES	PESSOAL DE APOIO (STAFF)	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.384,00	R\$ 16.608,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 19,00
1	2	4,00	EQUIPE	ARBITRAGEM PARA A COMPETIÇÃO DE FUTEBOL - EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA DE 01 ARBITRO E 02 ASSISTENTE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.365,00	R\$ 5.540,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	R\$ 15,00
1	3	7,00	EQUIPE	Arbitragem para a Competição de Futsal - equipe de arbitragem composta de 01 árbitro e 01 assistente	SERVICO	SERVICO	R\$ 829,00	R\$ 5.803,00	R\$ 629,54	R\$ 5.806,78	R\$ 0,54
1	4	1,00	UND	BACKDROP	SERVICO	SERVICO	R\$ 714,00	R\$ 714,00	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 1,00
1	5	15,00	UND	Banner (2 x 1,5m)	SERVICO	SERVICO	R\$ 183,00	R\$ 2.745,00	R\$ 183,33	R\$ 2.749,95	R\$ 0,33
1	6	1,00	UND	FOLDER	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 2,92	R\$ 2,92	R\$ 0,02
1	7	5,00	HORAS	DIVULGAÇÃO COM CARRO DE SOM	SERVICO	SERVICO	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 66,00	R\$ 325,00	R\$ 1,00
1	8	5,20	UND	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL KIT COMPOSTO POR SHORT, CAMISA E MEIÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 94,00	R\$ 488,80	R\$ 94,90	R\$ 493,48	R\$ 0,90
1	9	100,00	UND	Uniforme completo de futsal kit composto por short e camisa	SERVICO	SERVICO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 70,90	R\$ 7.090,00	R\$ 0,90
1	10	5,00	UND	Bomba de ar dupla ação-Bomba para encher bolas com tecnologia double action-infla nos dois sentidos, com mangueira e (2) (duas) agulhas	SERVICO	SERVICO	R\$ 54,00	R\$ 270,00	R\$ 54,25	R\$ 271,25	R\$ 0,25
1	11	10,00	PAR	Rede de Futebol - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada, em polietileno de alta densidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 484,00	R\$ 4.840,00	R\$ 484,90	R\$ 4.849,00	R\$ 0,90
1	12	8,00	PAR	Rede de Futebol Confeccionada em nylon 6mm e composição de 67 % Poliéster e 33 % Polipropileno	SERVICO	SERVICO	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00	R\$ 255,23	R\$ 2.041,84	R\$ 0,23
1	13	5,00	UND	Saco de Material Esportivo com capacidade para 06 a 10 bolas, confeccionado em 100% Poliéster	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 34,24	R\$ 171,20	R\$ 0,24
1	14	15,00	UND	Bola de Futebol com tecnologia em termotec, com 0% de absorção de água, composição em pvc, peso 410-450 g, sem costura e circunferência: 68-70 cm	SERVICO	SERVICO	R\$ 184,00	R\$ 2.760,00	R\$ 184,90	R\$ 2.773,50	R\$ 0,90
1	15	12,00	UND	Bola de Futebol com câmara airblity, circunferência de 61-64 cm, em PVC, nictor Slip System removível e lubrificado, com peso de 410-440 g e com 32 gomos costurados à mão e confeccionada em Políuretano importado, com revestimento interno metalizado	SERVICO	SERVICO	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00	R\$ 184,90	R\$ 2.218,80	R\$ 0,90

Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 20211118136647332.

O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br



MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO - MA
DIÁRIO OFICIAL @DOM
Poder Executivo

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021

Ano VII – Edição Online N° 045

Página 2 de 3

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	16	1,00	UND	Placa de substituição em PVC rígido, com a seguinte composição: cor preto; linha table tennis 7 setas; 31 pontos dobrável	SERVICO	SERVICO	R\$ 504,00	R\$ 504,00	R\$ 504,85	R\$ 504,85	R\$ 0,85
1	17	1,00	UND	Medalhas de participação personalizadas com 03 cm de diâmetro, para premiação do participantes.	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,50	R\$ 11,50	R\$ 11,57	R\$ 11,57	R\$ 0,07
							Subtotal Adjudicado: R\$ 52.025,20		Subtotal Orçado: R\$ 52.425,14	0,76%	399,94

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %			
R\$ 52.025,20				R\$ 52.425,14				0,76%			

Bequimão - Maranhão, 17 de Novembro de 2021

RENAN LEMOS GOMES
 PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021
 PROCESSO LICITATÓRIO 170

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de Eventos Esportivos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Bequimão - MA

Fornecedor : C. H. M LOPES EIRELI - 26.979.842/0001-20

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	Uniforme completo de futebol. Kit composto por short e camisa.	SERVICO	SERVICO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 70,90	R\$ 7.090,00	—	R\$ 0,90
1	1,00	UND	Medalhas de participação personalizadas com 03 cm de diâmetro, para premiação do participantes.	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,50	R\$ 11,50	R\$ 11,57	R\$ 11,57	—	R\$ 0,07
1	1,00	UND	Placa de substituição em PVC rígido, com a seguinte composição: cor preto; linha table tennis 7 setas; 31 pontos dobrável	SERVICO	SERVICO	R\$ 504,00	R\$ 504,00	R\$ 504,85	R\$ 504,85	—	R\$ 0,85
1	12,00	UND	Bola de Futebol com câmara airblity; circunferência de 61-64 cm, em PVC; modelo: Sfp System removível e lubrificado, com peso de 410-440 g e com 32 gonos costurados à mão e confeccionada em Poliéster importado, com revestimento interno retorcido.	SERVICO	SERVICO	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00	R\$ 184,90	R\$ 2.218,80	—	R\$ 0,90
1	15,00	UND	Bola de Futebol com tecnologia em termotec, com 0% de absorção de água, composição em pvc; peso 410-450 g; sem costura e circunferência: 68-70 cm	SERVICO	SERVICO	R\$ 184,00	R\$ 2.760,00	R\$ 184,90	R\$ 2.773,50	—	R\$ 0,90
1	5,00	UND	Saco de Material Esportivo com capacidade para 08 a 10 bolas, confeccionado em 100% Poliéster	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 34,24	R\$ 171,20	—	R\$ 0,24
1	8,00	PAR	Rede de Futebol Confeccionada em nylon 4mm e composição de 67 % Poliéster e 33 % Polipropileno	SERVICO	SERVICO	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00	R\$ 255,23	R\$ 2.041,84	—	R\$ 0,23
1	10,00	PAR	Rede de Futebol - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada, em polietileno de alta densidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 484,00	R\$ 4.840,00	R\$ 484,90	R\$ 4.849,00	—	R\$ 0,90
1	5,00	UND	Bomba de ar duplo ação-bomba para encher bolas com tecnologia double action-infla nos dois sentidos, com mangueira e 02 (duas) agulhas	SERVICO	SERVICO	R\$ 54,00	R\$ 270,00	R\$ 54,25	R\$ 271,25	—	R\$ 0,25
1	12,00	MES	PESSOAL DE APOIO (STAFF)	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.364,00	R\$ 16.608,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00	—	R\$ 16,00
1	5,30	UND	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL. KIT COMPOSTO POR SHORT, CAMISA E MEIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 94,00	R\$ 498,80	R\$ 94,90	R\$ 493,48	—	R\$ 0,90
1	5,00	HORAS	DIVULGAÇÃO COM CARRO DE SOM	SERVICO	SERVICO	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	—	R\$ 1,00
1	1,00	UND	FOLDER	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 2,92	R\$ 2,92	—	R\$ 0,02
1	15,00	UND	Banner (2 x 1,5m)	SERVICO	SERVICO	R\$ 183,00	R\$ 2.745,00	R\$ 183,30	R\$ 2.749,50	—	R\$ 0,33
1	1,00	UND	BACKDROP	SERVICO	SERVICO	R\$ 714,00	R\$ 714,00	R\$ 715,00	R\$ 715,00	—	R\$ 1,00
1	7,00	EQUIPE	Arbitragem para a Competição de Futebol - equipe de arbitragem composta de 01 árbitro e 01 assistente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 829,00	R\$ 5.803,00	R\$ 829,54	R\$ 5.806,78	—	R\$ 0,54
							Subtotal Adjudicado R\$ 52.025,20	Subtotal Orçado: R\$ 52.425,14	0,76%	R\$ 399,94	

Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticacao Diário - Código: 20211118136647332.

O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br



MUNICIPIO DE BEQUIMÃO - MA
DIÁRIO OFICIAL @DOM
Poder Executivo

Quinta-feira, 18 de novembro de 2021

Ano VII – Edição Online N° 045

Página 3 de 3

Lote	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	EQUIPE	ARBITRAGEM PARA A COMPETIÇÃO DE FUTEBOL - EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA DE 01 ARBITRO E 02 ASSISTENTE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.385,00	R\$ 5.540,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	—	R\$ 15,00
						Subtotal Lote R\$ 52.025,20					
						Subtotal Adjudicado R\$ 52.025,20		Subtotal Orçado: R\$ 52.425,14		0,76%	R\$ 399,94
TOTAL GERAL DO PROCESSO											
						Total Adjudicado		Total Orçado		Economia %	
						R\$ 52.025,20		R\$ 52.425,14		0,76%	
										Economia R\$	
										399,94	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bequimão-MA, 17 de Novembro de 2021

JOÃO BATISTA MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE BEQUIMÃO - MA
DIÁRIO OFICIAL @DOM
Poder Executivo

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO - MA

Gabinete do Prefeito Municipal de Bequimão

CNPJ: 41.611.716/0001-02

**Rua Senador Vitorino Freire, 115, Centro,
Bequimão/MA.**

SITE: www.bequimao.ma.gov.br

João Batista Martins
Prefeito